
保護者の皆様ヘ

令 和 2年 7月 3日

日 向 市 教 育 委 員 会

日向市小中学校における今後の学校生活について (お知らせ)

保護者の皆様におかれましては、日頃から学校及び日向市教育委員会の取り組みに対し、ご理解とご

協力をいただき、心から感謝申し上げます。

さて、学校が再開してから1か月が経ち、暦の上では7月に入りました。

各学校では、子どもたちの活気に浴れた声が多<間こえるようになってきましたけれども、今後も子

どもたちが、新しい生活様式を実践しながら、健康な状態で学校生活を送れるように、温か<見守って

いただきたいと思います。

つきましては、今後の学校の対応について、下記のとおりといたしますので、ご確認の上、ご理解と

ご協力をいただきますようお願いいたします。

5己

1 マスクの着脱について

マスクにつきましては、常時、着用することを基本としますが、気候や活動の状況等により、熱中

症や脱水症状の危険性が高いと悪われる場合は、学校において適切に判断し、次のとおり着脱するこ

とといたします。

○ 気温が高い日の登下校については、マスクを外すこととします。

○ 体育の授業や部活動などについては、活動内容に応じてマスクを外すこととします。

○ マスクを外した登下校などの場合については、できるだけ会話を控えるよう指導します。

○ マスクの着脱に関わらず、熱中症対策として水分補給を適宣行うよう指導します。

※ その他、気候や活動の状況等により、各学校の判断において、適切なマスクの着脱の指導や熱中

症対策 (水筒持参等)を行つてまいります。
※ 教室内の授業については、空調施設もありますのでマスクを着けた状態で授業を行いますけれど

も、湿疹やかぶれ、息苦しさなど、本人の体調によってマスクを外すように指導します。
ただし、空調施設のない特別教室等での授業は、マスクを外して指導することとします。

2 通知表について

今年度の通矢□表につきましては、学習の取組状況や生活の様子を十分に把握した上で、子どもたち

の意欲につながるものとするため、前期と後期の 2回 (10月上旬と 3月中下旬)に分けて、お渡し

することといたしますので、ご家庭での指導をよろし<お願い申し上げます。

3 その他

不安なことや心配なことにつきましては、遠慮な<日向市教育委員会 (66-1037)や 各学校

にご相談<ださい。

(文書取扱 学校教育課)


